2022年３月15日

各 位

会 社 名 冨 士 ダ イ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 久 保 井 恒 之

（コード番号：6167 東証第一部）

問 合 せ 先 常務取締役業務本部長 春 田 善 和

(TEL. 03-3759-7182）

固定資産の取得（熊本製造所の冶金棟建設）に関するお知らせ

当社は、2022年３月15日開催の取締役会において、下記のとおり、固定資産を取得することについて決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．取得の理由

 当社の熊本製造所冶金棟の老朽化に伴う更新、職場環境の改善、更なる生産能力増強・生産効率向

上を図るべく、建替えを行うことといたしました。

２．取得資産の内容

（１）所 在 地 熊本県玉名郡南関町関下1966

（２）資 産 の 内 容 建物（冶金棟）

（３）延 床 面 積 約2,000㎡

（４）投 資 総 額 約18億円

（５）資 金 計 画 自己資金を充当予定

３．取得の日程

（１）取締役会決議日 2022年３月15日

（２）契 約 締 結 日 2022年４月（予定）

（３）着 工 年 月 2022年８月（予定）

（４）完 工 年 月 2023年４月（予定）

４．今後の見通し

当該固定資産の取得による 2022 年３月期の業績に与える影響は軽微であります。今後、開示すべき

事象が生じた際は速やかに開示いたします。

以 上